
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от^? ИЗ. о^РоСЗ № 
г. Курган 

О снятии статуса региональной инновационной площадки 

На основании решения Областного координационно-экспертного совета по 
инновационной деятельности (протокол от 17.02.2023 г. № 1) в связи с истечением 
срока реализации проекта ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Снять статус региональной инновационной площадки по теме «Молодая 
Россия читает: Развитие читательской компетентности обучающихся» с 
образовательных организаций согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Департамента образования и науки Курганской области И.Н. Хлебникова. 

Директор Департамента образования и науки 
Курганской области \! 1. / (КУ 

А.Б. Кочеров 

?. / S / 

И.о. ректора Бобкова Наталья Дмитриевна 
8 (3522) 65-12-90 



Приложение к приказу 
Департамента образования и науки 
Курганской области 
от Ш &3. 2023 года № ( Л Л ^ 
«О снятии статуса региональной 
инновационной площадки» 

СОСТАВ 
участников региональной инновационной площадки 

№ 
п/п 

Участники проекта 

1. Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Куртамышское специальное учебно-воспитательное учреждение 
закрытого типа» 

2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение города Кургана 
«Средняя общеобразовательная школа № 36» 

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение города Кургана 
города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение города Кургана 
города Кургана «Гимназия № 32 имени Е.К. Кулаковой» 

5. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение города Кургана 
«Пивкинская средняя общеобразовательная школа» Щучанского района 

6. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение города Кургана 
«Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» 

7. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курганский технологический колледж имени Н.Я. Анфиногенова» 


